HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                        _____________

_______________________________________

Số:         /CTr- HĐND Lạng Giang, ngày       tháng 02 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 03 năm 2023 của Thường trực HĐND huyện

 1. Thường trực HĐND huyện

- Thành lập Đoàn giám sát của Thường trực HĐND huyện, Tổ giúp việc

Đoàn giám sát và xây dựng ban hành kế hoạch, đề cương, các văn bản triển khai

thực hiện cuộc giám sát kết quả việc cấp, đổi và trả giấy chứng nhận QSDĐ đối

với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện và UBND các xã, thị trấn từ

tháng 1 năm 2020 đến quý I/2023.

- Chỉ đạo các Ban, các Tổ và các đại biểu HĐND huyện thực hiện các cuộc

giám sát theo kế hoạch và tăng cường giám sát việc giải quyết ý kiến của cử tri và

tiếp dân định kỳ.

- Tiếp dân định kỳ trong tháng, dự giao ban tu n và h p UBND huyện, các

cuộc h p của các cơ quan đơn vị liên quan và thực hiện các nhiệm vụ khác do

Thường trực Huyện ủy phân công.

2. Các Ban HĐND huyện

- Các Ban của HĐND huyện triển khai thực hiện chương tr nh giám sát quý

I/2023 theo kế hoạch.  hối h p đôn đốc, giám sát các cơ quan, đơn vị giải quyết

các ý kiến, kiến nghị của cử tri, của đại biểu HĐND huyện .

- Tham gia các đoàn giám sát của Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND

tỉnh, Thường trực HĐND huyện khi đư c mời.

- Tham gia các phiên h p của UBND, giao ban KTXH của UBND huyện với

các xã, thị trấn trong huyện.

- Ban pháp chế xây dựng kế hoạch Giám sát BCHQS huyện, UBND các xã,

thị trấn về kết quả thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự trên địa bàn năm 2022.

 3. Các Tổ đại biểu HĐND huyện

- Các tổ tham gia thực hiện các cuộc giám sát quý I/2023 theo kế hoạch. Đôn

đốc, giám sát các cơ quan, đơn vị có liên quan giải quyết và trả lời các ý kiến, kiến

nghị của cử tri tại kỳ h p thứ 5-HĐND huyện.

- Tuyên truyền đến các cấp, các ngành thực hiện Nghị quyết kỳ h p thứ 5-

HĐND huyện; Nghị quyết kỳ h p HĐND các xã, thị trấn cuối năm 2022; thường

xuyên nắm bắt t nh h nh nhân dân, kịp thời tiếp thu các ý kiến, kiến nghị mà cử tri

quan tâm tổng h p báo cáo Thường trực HĐND huyện.

4. Các đại biểu HĐND huyện

- Tập trung tuyên truyền giám sát các cấp, các ngành và nhân dân thực hiện

nghị quyết kỳ h p thứ 5- HĐND huyện.

- Dự tiếp dân tại các đơn vị ứng cử để tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của nhân

dân kịp thời báo cáo Thường trực HĐND huyện.

 5. Các hội ngh  trong tháng.

- Dư giao ban UBND huyện và Thường trực Huyện ủy hàng tu n.

 - Ngày 01 và 15/3/2023 tiếp công dân định kỳ

 - Ngày 22/3/2023 Hội nghị UBND huyện.

 - Ngày 28/3/2023 Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy.

 - Ngày 29/3/2023 H p Thường trực HĐND huyện.

- Giao ban với lãnh đạo các Ban HĐND sáng thứ 5 hàng tu n.

Các Ban HĐND huyện chủ động tham mưu, đề xuất nội dung khảo sát, giám

sát và nắm t nh h nh nhân dân kịp thời báo cáo Thường trực HĐND huyện./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực HĐND huyện; PH  CHỦ TỊCH

- Chủ tịch UBND, UBMTTQ huyện;

- Trưởng,   hó các Ban, Tổ trưởng các Tổ

đại biểu HĐND huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- LĐV , CVHĐ;

- Lưu: VT.

 Nguy n Văn L i

		loinv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-03-02T09:40:07+0700

		2023-03-02T10:00:23+0700

		2023-03-02T10:00:34+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-03-02T10:00:52+0700